
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.11.2013 № 1414 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Информационное общество» на 2014-2016 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2013 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную 

программу «Информационное общество» на 2014-2016 годы, утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 991 (далее - 

Программа).  

1.1. Приложение 1 к Подпрограмме «Развитие информационного 

общества и формирование электронного   муниципалитета» на 2014-2016 годы 

«Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования 

Подпрограммы «Развитие информационного общества и формирование 

электронного муниципалитета» на 2014-2016 годы.»  к Программе изложить в 

новой редакции. Прилагается. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 



3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации муниципального образования Романову 

Н.А. 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области                                   В.Г. Жилин 

 



 

    

Приложение 1 к Подпрограмме 
«Развитие информационного общества 
 и формирование электронного   муниципалитета» на 2014-2016 годы 
утвержденное постановлением администрации муниципального 
образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области от 
________________ 2013 г.  №________________ 

Перечень  

мероприятий  с объемами и источниками  финансирования Подпрограммы «Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета»  на 2014-2016 годы. 

 
 

 
     

№№ раздела, меро-приятия  Решаемые задачи, программные мероприятия 

Источник 

финансирования 

программного 

мероприятия 

Объем финансирования,  

тыс. руб. 

Исполнители 

всего 

в том числе по годам 

2014 2015 2016 

1 2 4 5 6 7 8 9 

Задача 1. Создание  электронного  муниципалитета в городе Кирово-Чепеце, на основе  информационного  взаимодействия между подразделениями  администрацией города, Кирово-Чепецкой городской 

Думой, другими муниципальными  организациями и жителями города Кирово-Чепецка, повышение качества административно-управленческих процессов и эффективности работы структурных 

подразделений администрация города. 

1.1 Приобретение современных 

средств вычислительной (рабочих 

станций) и офисной техники 

Приобретение рабочих станций, средств вычислительной 

и офисной техники (ст. 340, 310) - всего, в т.ч.: 

бюджет муниципального 

обрадования 

3881,3 1230,0 1292,7 1358,6 

отдел информатизации 

администрации 

муниципального 

образования, подрядные 

организации 

количество системных блоков (ед.) 76 25 25 26 

средняя стоимость системного блока  типа HP Pro 3500 MT  

(тыс.руб./ед.) 
  32,0 33,9 35,8 

Итого по системным блокам (тыс.руб.) 2578,1 800 847,5 930,6 

количество принтеров типа HP LaserJet Pro P1606dn (ед.) 53 13 22 18 

средняя стоимость принтера (тыс.руб./ед.)   8,0 8,4 8,5 



Итого по принтерам (тыс.руб.) 441,8 104,0 184,8 153,0 

количество мониторов  (ед.) 76 25 25 26 
средняя стоимость монитора типа HP Pavilion 22xi 

(тыс.руб./ед.) 
  8 8,3 8,5 

Итого по мониторам (тыс.руб.) 628,5 200,0 207,5 221,0 

Планшетные компьютеры типа Apple iPad mini 64Gb Wi-Fi + 

3G White  (ед.) 
9 5 2 2 

средняя стоимость ноутбука (тыс.руб./ед.)   25,2 26,5 27 

Итого по ноутбукам (тыс.руб.) 232,9 126,0 52,9 54,0 

Итого по п.1.1 3881,3 1230,0 1292,7 1358,6 

1.2 Приобретение серверного 

оборудования и систем хранения 

данных (СХД) 

Приобретение серверного оборудования и систем 

хранения данных (СХД) (ст.310, ст.340, ст.226) -  всего, в 

т.ч.: 

бюджет муниципального 

обрадования 

763,6 242,0 254,3 267,3 

отдел информатизации 

администрации 

муниципального 

образования, подрядные 

организации 

Количество систем хранения данных типа HP P2000 G3 MSA 

AP839B (ед.) 1 1 0 0 

Долнительные полки для систем хранения данных типа HP 

P2000 G3 MSA AP839B (ед.) 
1 0 1 0 

Увелинеие диского пространства для систем хранения данных 

типа HP P2000 G3 MSA AP839B и модернизация 

существующего серверного оборудования 
1 0 0 1 

Итого по п.1.2 763,6 242,0 254,3 267,3 

1.3 Внедрение городской системы 

электронного документооборота. 

Создание серверного кластера ( Закупка серверов и серверного 

программного обеспечения, приобретение программного 

обеспечения для СМЭВ, приобретение рабочих станций и 

оргтехники) установка, наладка) (ст.226, ст 340, ст 310) в том 

числе сопровождение и доработка и закупка дополнительных 

лицензий программного обеспечения СМЭВ (тыс.руб.) 

бюджет муниципального 

обрадования 
1297,0 268,0 500,5 528,5 

отдел информатизации 
администрации 

муниципального образования, 
подрядные организации 



Создание и программно-техническое оснащение 

удостоверяющего центра (тыс.руб.) 1057,7 0,0 516,9 540,8 

 поставка средств защиты информации для  

обеспечения защиты персональных данных  

при оказании муниципальных услуг в Администрации г. 

Кирово-Чепецка  

350,0 350,0 0,0 0,0 

проведение аудита обработки персональных данных и 

разработка моделей угроз информационной безопасности 

информационных систем при  оказании муниципальных услуг 

в Администрации г. Кирово-Чепецка 350,0 350,0 0,0 0,0 

Итого по п.1.3 3054,7 968,0 1017,4 1069,3 

Задача 2. Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры в МО «Город Кирово-Чепецк». 

2.1. Проведение работ по 

подключению муниципальных 

учреждении и предприятий города к 

существующей единой 

муниципальной,   высокоскоростной, 

оптоволоконной 

телекоммуникационной сети 

передачи данных. 

Создание единой телекоммуникационной 

оптоволоконной сети органов местного самоуправления 

(монтаж, приобретение сетевого оборудования и 

источников бесперебойного питания, включая 

проектирование (ст.226, ст 340, ст 310) на базе 

арендуемых магистральных оптических линий связи - 

всего, в т.ч.: 

бюджет муниципального 

образования 

1729,2 548,0 575,9 605,3 отдел информатизации 

администрации 

муниципального 

образования, подрядные 

организации 
количество подключаемых объектов (ед.) 

36 12 12 12 

Итого по п.2.1 1729,2 548,0 575,9 605,3 

Задача 3. Выполнение требований по защите информационных систем и условий действующего законодатель¬ства по применению лицензионного программного обеспечения 

3.1 Реализация мероприятий по 

защите информационных систем, 

приобретение лицензионного 

Реализация мероприятий по защите информационных 

систем, приобретение лицензионного программного 

обеспечения (ст 226, ст 340, ст.310) (тыс.руб.) 

бюджет муниципального 

образования 
3091,7 980,0 1030,0 1081,7 

отдел информатизации 

администрации 

муниципального 



программного обеспечения Проведение работ по защите    информационных    систем 

и баз данных. 
630,3 200,0 210,2 220,1 

образования, подрядные 

организации 

Приобретение лицензионного системного и прикладного 

программного обеспечения. 
2461,4 780,0 819,8 861,6 

Итого по п.3.1 3091,7 980,0 1030,0 1081,7 

ВСЕГО, в том числе 12520,5 3968,0 4170,3 4382,2 

  
Бюджет  муниципального образования 12520,5 3968,0 4070,3 4382,2 

 


